  Datenblatt  SPECTRO-1-POFSPECTRO-1 Serie  •  Kontrastsensoren
info@sensorinstruments.de  •  www.sensorinstruments.de
   (2022-02-10)   SPECTRO-1-POF / Seite 1 von 13
(1106.00)
Änderungen vorbehalten
Sensor Instruments GmbH  •  D-94169 Thurmansbang  •  Schlinding 11
Tel. +49 (0)8544 9719-0  •  Fax +49 (0)8544 9719-13
Aufbau

Die Vorteile der Kunststofffaser-Lichtleiter sind die kleinen Biegeradien. Innerhalb der angegebenen Biegeradien sind die Lichtleiter in
alle Richtungen beweglich. Weiterhin sind sie vor Ort mit einem Faserschneider (POF-CUTTER) auf jede beliebige Länge kürzbar.
Bestellschlüssel:
 POF-D- 80-d2.5/d1-(0.5)-2000
Funktionsweise des Kunststofffaser-Lichtleiters
(D = Durchlichtbetrieb, D/90 = Durchlichtbetrieb 90° abgewinkelt
 R = Reflexlichtbetrieb, R/90 = Reflexlichtbetrieb 90° abgewinkelt)
Reichweite bzw. Tastweite  (in mm)
Tastkopf-Form (z.B. d2.5/d1 = Tastkopf mit Gehäuseform Ø 2,5mm und Ø 1mm)
Faserquerschnitt des Lichtleiters  (in mm)
Lichtleiter-Gesamtlänge (in mm)
Sonderausführungen:
-HT: Tastkopf mit erhöhter Temperaturstabilität bis 350°C
-VA: Edelstahlummantelung der Lichtleiterfasern
-CSC: Querschnittwandler
-SPX: Simplex  (ohne Tastkopf)
Produktbezeichnung Lichtleiter (Bsp.)
(Ausführliche Beschreibung der
verschiedenen Lichtleitertypen
siehe Katalog „POF Serie“)
POF Serie
Kunststofffaser-Lichtleiter
Kunststofffaser-Lichtleiter der POF Serie finden Anwendung
beim berührungslosen Erfassen, Zählen, Steuern und
Positionieren sowie bei der Abtastung von Mikro-Kleinteilen
in Bearbeitungsstationen, Zuführsystemen und Automaten.
- Große Auswahl an Reflexlicht- und Durchlicht-Lichtleitern
- Kleine Tastköpfe mit unterschiedlichen Blickrichtungen
(axial, abgewinkelt, biegsam)
- Problemloses Kürzen der Kunststofffaser-Lichtleiter
- Kleiner Biegeradius, geringes Gewicht
- Anwendungen im Ex-Bereich möglich
- Keine Beeinflussung durch Magnet- oder Hochfrequenz-
felder (Schweißanlagen, Schaltgeräte u.a.)
- Robust, flexibel, erschütterungsunempfindlich
- Für Temperaturen von -55°C bis +80°C (bzw. +350°C mit HT-Typ)
Lichtleiter: POF Serie
  Datenblatt  SPECTRO-1-POFSPECTRO-1 Serie  •  Kontrastsensoren
info@sensorinstruments.de  •  www.sensorinstruments.de
   (2022-02-10)   SPECTRO-1-POF / Seite 11 von 13
(1106.00)
Änderungen vorbehalten
Sensor Instruments GmbH  •  D-94169 Thurmansbang  •  Schlinding 11
Tel. +49 (0)8544 9719-0  •  Fax +49 (0)8544 9719-13
(Ausführliche Beschreibung der verschiedenen Lichtleitertypen
siehe Katalog „POF Serie“)
POF Serie
Durchlicht-Lichtleiter:
Durchlicht-Lichtleiter - Optik axial Katalog